
 

 

 

ADRESÁŘ SLUŽEB  

PRO OSOBY SE SLUCHOVÝM 

POSTIŽENÍM 

K 1. 5. 2015 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Projekt „Komunitní plánování sociálních služeb v Pardubicích“  reg. č. CZ.1.04/3.1.03/97.00048  je financován z prostředků Evropského sociálního fondu 

prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 



 2 

 

 

OBSAH 

1. INSTITUCE           3 

2. KOMPENZAČNÍ A TECHNICKÉ POMŮCKY       5 

3. LOGOPEDICKÉ AMBULANCE         6 

4. OSTATNÍ SLUŽBY          8 

5. REGISTROVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY        10 

6. OBLAST ŠKOLSTVÍ A PORADENSKÝCH ZAŘÍZENÍ       15 

             

7. MŠ a ZŠ se zkušeností s integrací dětí a žáků se sluchovým postižením v letech  

   2013 – 2015     20 

8. OBLAST ZDRAVOTNICTVÍ         21 

 



 3 

1. INSTITUCE 

 

  

NÁZEV 

ORGANIZACE 

ČINNOST 

NEBO SLUŽBA 

PŮSOBNOST KONTAKT 

Krajský úřad Pardubického kraje 

 

Odbor sociálních věcí  

 

 Sociální poradenství 

 Plánování a financování sítě 

sociálních služeb 

Pardubický kraj  Adresa: 

Komenského nám. 125 

532 11 Pardubice 

www.pardubickykraj.cz/odbor-socialnich-veci 

Tel.: 466 026 175     

Fax.: 466 026 393 

Krajský úřad Pardubického kraje 

 

Odbor školství a kultury  

 Zabezpečení činnosti asistenta 

pedagoga v rámci vzdělávání žáků 

se sluchovým postižením 

Pardubický kraj  Adresa: 

Komenského nám. 125 

532 11 Pardubice 

www.pardubickykraj.cz/odbor-skolstvi-a-kultury 

Tel.: 466 026 201 

Magistrát města Pardubice 

 

Odbor sociálních věcí   

 Sociální poradenství  

 Oddělení sociální péče 

 Oddělení sociálních služeb 

a prevence 

ORP Pardubice Adresa: 

U Divadla 828 

530 21 Pardubice 

www.pardubice.eu 

Tel.: 466 859 631 (vedoucí odboru) 

Magistrát města Pardubice 

 

Odbor školství, kultury a sportu 

 

 Oddělení školství 

 Oddělení kultury a cestovního 

ruchu 

 

ORP Pardubice  Adresa: 

Pernštýnské náměstí1 

530 21 Pardubice 

www.pardubice.eu 

Tel.: 466 859 413 (vedoucí odboru) 

http://www.pardubickykraj.cz/odbor-socialnich-veci
http://www.pardubickykraj.cz/odbor-skolstvi-a-kultury
http://www.pardubice.eu/
http://www.pardubice.eu/


 4 

 

  

NÁZEV 

ORGANIZACE 

ČINNOST 

NEBO SLUŽBA 

PŮSOBNOST KONTAKT 

Úřad práce ČR 

 

Krajská pobočka v Pardubicích 

 

 Poradenství pro OZP 

 Poradenství pro volbu povolání 

 Zprostředkování zaměstnání 

 

Oddělení nepojistných soc. dávek 

 Příspěvek na péči 

 Příspěvky pro osoby ZP 

 Průkaz OZP 

 Dávky hmotné nouze a státní 

sociální podpory 

 

Pardubice a okolní 

obce  
Adresa: 

Boženy-Vikové Kunětické 2011  

530 02 Pardubice 

 

Jiráskova 20, Zelené Předměstí  

530 02 Pardubice 2 

www.portal.mpsv.cz/upcr 

 

Tel.: 950 144 111 (ústředna) 

E-mail: uppa@pa.mpsv.cz 

http://www.portal.mpsv.cz/upcr
mailto:uppa@pa.mpsv.cz


 5 

 

2. KOMPENZAČNÍ A TECHNICKÉ POMŮCKY 

  

NÁZEV 

ORGANIZACE 

ČINNOST 

NEBO SLUŽBA 

PŮSOBNOST KONTAKT 

AUDIOHELP z.s.  

 

Sluchové poradenství 

Pardubického kraje 

 Odborné sociální poradenství  

 Prodej, opravy komponentů 

pro sluchově postižené 

 Prodej a instalace signalizačních 

zařízení  

 Prodej, půjčování a servis 

kompenzačních pomůcek 

 

Pardubický kraj  Adresa: 

Bělehradská 389 

530 09 Pardubice – Polabiny  

www.audiohelp.cz   

Tel.: 466 301 888 

E-mail: shw@email.cz 

HELP CENTRUM s.r.o 

 
 Prodej příslušenství a baterií Pardubický kraj Adresa: 

Bělehradská 389 

530 09 Pardubice – Polabiny 

http://www.patron.eu   

Tel.: 466 641 015 

E-mail: pardubice@help-centrum.cz 

http://www.sluchove.cz.tl/
mailto:shw@email.cz
http://www.patron.eu/
mailto:pardubice@help-centrum.cz


 6 

3. LOGOPEDICKÉ AMBULANCE 

 

  

NÁZEV LOGOPEDICKÉ 

AMBULANCE  

KONTAKT 

LENTILKA - Dětské rehabilitační centrum 

Pardubice  

 

Klinická logopedie  

Adresa: 

Prodloužená 278 

530 09 Pardubice – Polabiny 

www.drclentilka.cz   

 

Mgr. Romana Vašáková 

Tel: 466 009 434  

E-mail: vasakova@drclentilka.cz 

 

Mgr. Kateřina Korbelová  

Tel: 466 009 433 

E-mail: korbelova@drclentilka.cz 

 

Ordinace klinické logopedie 

 

Mgr. Pavla Hlavničková 

 

Adresa: 

K. Šípka 282 

530 09 Pardubice – Polabiny I 

Tel.: 607 659 865, 777 649 353 

E-mail: pavlahlavnickova@seznam.cz 

 

http://www.drclentilka.cz/
mailto:info@drclentilka.cz
mailto:pavlahlavnickova@seznam.cz


 7 

 

  

NÁZEV LOGOPEDICKÉ 

AMBULANCE 

KONTAKT 

Pardubická krajská nemocnice 

  

Klinická logopedie 

 

Adresa: 

Kyjevská 44 

532 03 Pardubice 

http://www.nemocnice-pardubice.cz/stranka/kliniky-a-oddeleni/klinicka-logopedie/105/ 

 

Mgr. Renáta Coufalová 

Tel.: 466 015 316 

E-mail: renata.coufalova@nemocnice-pardubice.cz 

 

Mgr. Tereza Horáková 

Tel.: 466 015 317  

E-mail: romana.charvatova@nemocnice-pardubice.cz 

 

Mgr. Lucie Minarčíková 

Tel.: 466 015 329 

E-mail: lucie.minarcikova@nemocnice-pardubice.cz 

 

Logopedická ambulance  

 

PaedDr. Milena Zelenková  

Adresa: 

Rokycanova 2798  

530 02 Pardubice 

http://www.logopedicka-ambulance.ic.cz/ 

Tel.: 464 007 691 

E-mail: logopedicka.ambulance@seznam.cz 

 

mailto:renata.coufalova@nemocnice-pardubice.cz
mailto:romana.charvatova@nemocnice-pardubice.cz
mailto:lucie.minarcikova@nemocnice-pardubice.cz
mailto:logopedicka.ambulance@seznam.cz


 8 

4. OSTATNÍ SLUŽBY 

 

NÁZEV 

ORGANIZACE 

ČINNOST 

NEBO SLUŽBA 

PŮSOBNOST KONTAKT 

Centrum pro dětský sluch 

Tamtam, o.p.s.   

 

Informační a vzdělávací služby 

 Nabídka a prodej literatury 

 Osvětová a přednášková činnost 

 Knihovna se specializovaným 

fondem 

 Ediční činnost: čtvrtletní Magazín 

Dětský sluch, odborné publikace 

 

Celorepubliková  Adresa: 

Hábova 1571/22 

155 00 Praha 5 – Stodůlky  

www.detskysluch.cz    

Tel.: 235 517 313 (ústředna) 

E-mail: detskysluch@detskysluch.cz  

Facebook: Centrum pro dětský sluch Tamtam 

Česká abilympijská asociace  

 

Integrační centrum sociálních 

aktivit Kosatec 

 

 Schůzky svépomocné skupiny 

neslyšících osob, cca 1x měsíčně, 

zpravidla ve čtvrtek odpoledne 

Pardubický region Adresa: 

Sladkovského 2824  

530 02 Pardubice 

www.caacz.cz   

Tel.: 466 052 052 (recepce)  

E-mail: info@caacz.cz 

O2 Hovor pro neslyšící Operátor za neslyšícího:  

 Vyřídí jeho požadavky v mluvené 

formě a poté mu zašle odpověď 

písemně vybraným kanálem  

 Kontaktuje potřebného lékaře 

 Objednává pro klienty zboží 

 Slyšícím zákazníkům 

zprostředkovává komunikaci 

s neslyšícími 

 Předává soukromá sdělení 

 Vyhledává potřebná telef. čísla 

 Vyřizuje a zprostředkovává 

komunikaci s operátory zákazn. 

linek, firem, institucí, úřadů aj. 

Celorepubliková  www.myslimena.cz/281313-

sluzba_hovor_pro_neslysici/ 

Tel: 722 147 147 (SMS) 

Fax: 800 147 147  

E-mail: neslysici@o2.cz  

Facebook: Hovor pro neslyšící   

Skype: o2hovorproneslysici 

 

http://www.detskysluch.cz/
mailto:detskysluch@detskysluch.cz
http://www.caacz.cz/
mailto:info@caacz.cz
http://www.myslimena.cz/281313-sluzba_hovor_pro_neslysici/
http://www.myslimena.cz/281313-sluzba_hovor_pro_neslysici/
mailto:neslysici@o2.cz


 9 

 

  

NÁZEV 

ORGANIZACE 

ČINNOST 

NEBO SLUŽBA 

PŮSOBNOST KONTAKT 

Transkript online, s.r.o.  Profesionální přepis online pro osoby 

se sluchovým postižením 

Celorepubliková http://transkript.cz/  

Tel.: 603 400 591 (jednatel)  

E-mail: podpora@transkript.cz 

 

Hasičský záchranný systém 

Pardubického kraje 
 Nahlášení mimořádné události 

(požár, dopravní nehoda aj.) formou 

SMS 

Celorepubliková www.hzscr.cz/clanek/registrace-neslysicich.aspx   

Tel.: 950 570 110   

E-mail: hzspak@pak.izscr.cz 

 

Rodinné Integrační Centrum o.s.  Klub Alík (integrační aktivita pro 

rodiče s dětmi se specifickými 

potřebami ve věku 1,5 – 4 roky) 

 Integrační kroužek Áčko pro děti ve 

věku 2 – 6 let 

 Doprovázení a péče o dítě se 

speciálními potřebami (zdravotním 

postižením) – služba krátkodobého 

hlídání dětí, pomoc rodičům v době, 

kdy se nemohou z jakéhokoli důvodu 

o dítě postarat sami 

 Canisterapie – terapie se psem pro 

rodiny s dětmi se zdravotním 

postižením, se speciálními potřebami 

 

Pardubický kraj Adresa:  

Prodloužená 278 

530 09 Pardubice – Polabiny  

www.ric.cz 

Tel.: 739 025 071 

E-mail: info@ric.cz 

 

http://transkript.cz/
mailto:podpora@transkript.cz
http://www.hzscr.cz/clanek/registrace-neslysicich.aspx
mailto:hzspak@pak.izscr.cz
http://www.ric.cz/
mailto:info@ric.cz


 10 

5. REGISTROVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

NÁZEV 

ORGANIZACE 

ČINNOST 

NEBO SLUŽBA 

PŮSOBNOST KONTAKT 

AUDIOHELP z.s.  

 

Sluchové poradenství 

Pardubického kraje 

 Odborné sociální poradenství pro 

sluchově nedoslýchavé 

 Sociální rehabilitace   

Pardubický kraj  Adresa: 

Bělehradská 389 

530 09 Pardubice – Polabiny  

www.audiohelp.cz   

Tel.: 466 301 888 

E-mail: shw@email.cz 

Centrum pro dětský sluch 

Tamtam, o.p.s. 

 

Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi se sluchovým 

postižením Pardubice  

 Sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi se sluchovým postižením do 18 let 

věku dítěte 

 Individuální plánování potřeb  

a podpora rodiny 

 Společné programy pro rodiče s dětmi 

 Programy pro rodiče (přednášky, besedy 

s odborníky, s dospělými neslyšícími či 

s rodiči neslyšících dětí, podpůrné 

rodičovské skupiny) 

 Řízené programy pro děti 

 Individuální konzultace a poradenství 

z oblasti rehabilitace a kompenzace 

sluchové vady, logopedie, psychologie a 

speciální pedagogiky  

 Kulturně osvětové akce pro rodiny s dětmi 

v raném věku   

Pardubický kraj 

Královéhradecký kraj 
Adresa: 

Prodloužená 278  

530 09 Pardubice II – Polabiny 

www.detskysluch.cz  

Tel./SMS.: 724 832 979 

E-mail: saspardubice@detskysluch.cz  

Facebook: Centrum pro dětský sluch 

Tamtam 

Centrum pro dětský sluch 

Tamtam, o.p.s.  

 

Odborné sociální poradenství  

 Odborné sociální poradenství  Celorepubliková  Adresa: 

Hábova 1571/22 

155 00 Praha 5 – Stodůlky  

www.detskysluch.cz   

Tel.: 235 517 313 

Tel./SMS: 734 674 844 

E-mail: socpor@detskysluch.cz 

Skype: FRPSPsocpor 

http://www.sluchove.cz.tl/
mailto:shw@email.cz
http://www.detskysluch.cz/
mailto:saspardubice@detskysluch.cz
http://www.detskysluch.cz/
mailto:socpor@detskysluch.cz


 11 

NÁZEV 

ORGANIZACE 

ČINNOST 

NEBO SLUŽBA 

PŮSOBNOST KONTAKT 

Centrum pro dětský sluch 

Tamtam, o.p.s.  

 

Raná péče Čechy  

 Terénní konzultační činnost 

pro rodiny s dětmi se sluchovým nebo 

kombinovaným postižením ve věku od 0 

do 6 (max. 7) let 

 Podpora celé rodiny vychovávající 

v domácím prostředí dítě s postižením 

sluchu 

 Rozvoj schopností a dovedností dítěte, 

které jsou postižením ohroženy 

 

Pardubický kraj  

Regiony obcí 

s rozšířenou působností:  

 Pardubice 

 Přelouč 

 Holice 

 Vysoké Mýto 

 Chrudim  

Adresa: 

Hábova 1571/22  

155 00 Praha 5 – Stodůlky  

www.detskysluch.cz  

Tel.: 251 510 744 

Fax: 235 517 691  

E-mail: ranapececechy@detskysluch.cz  

Facebook: Centrum pro dětský sluch 

Tamtam 

Centrum pro dětský sluch 

Tamtam, o.p.s. 

 

Raná péče pro Moravu 

a Slezsko  

 Terénní sociální služba pro rodiny s dětmi 

se sluchovým a kombinovaným 

postižením  

od narození do maximálně 7 let věku 

 Podpora celé rodiny vychovávající v 

domácím prostředí dítě s postižením 

sluchu 

 Rozvoj schopností a dovedností dítěte, 

které jsou postižením ohroženy 

 Služby mohou využít také rodiny, ve 

kterých vyrůstají děti raného věku v péči 

rodičů se sluchovým postižením 

 

Pardubický kraj  

Regiony obcí 

s rozšířenou působností:  

 Česká Třebová 

 Litomyšl 

 Hlinsko 

 Králíky 

 Lanškroun 

 Mor. Třebová 

 Polička 

 Svitavy 

 Žamberk 

 Ústí nad Orlicí 

Adresa: 

Jungmannova 25  

779 00 Olomouc 

www.detskysluch.cz 

Tel.: 739 642 677, 733 181 497 

E-mail: ranapecemorava@detskysluch.cz  

Facebook: Centrum pro dětský sluch 

Tamtam 

Česká unie neslyšících  

 

Centrum zprostředkování 

simultánního přepisu 

 Tlumočnické služby 

 Centrum zprostředkování simultánního 

přepisu 

 Online přepis mluveného slova  

 Zapůjčení potřebné techniky  

pro službu simultánního přepisu  

Celorepubliková  Adresa: 

Dlouhá 37 

110 00 Praha 1 

www.eprepis.cz   

Tel.: 608 719 001 

E-mail: prepis@cun.cz  

Facebook: Česká unie neslyšících 

 

http://www.detskysluch.cz/
mailto:ranapececechy@detskysluch.cz
http://www.detskysluch.cz/
mailto:ranapecemorava@detskysluch.cz
http://www.eprepis.cz/
mailto:prepis@cun.cz


 12 

NÁZEV 

ORGANIZACE 

ČINNOST 

NEBO SLUŽBA 

PŮSOBNOST KONTAKT 

Česká unie neslyšících 

 

Sociálně aktivizační služby pro 

seniory a osoby se sluchovým 

postižením 

 Sociálně aktivizační služby 

pro seniory a osoby se sluchovým 

postižením 

 

Ambulantní služby pro klienty Pardubického 

kraje:  

 Základní poradenství 

 Aktivizační služby (různé kurzy)  

 Samoaktivizační aktivity 

 

Praha a Středočeský kraj  

 
Adresa: 

Dlouhá 37 

110 00 Praha 1 

www.eprepis.cz  

Tel.: 224 827 152 

E-mail: praha@cun.cz  

Facebook: Česká unie neslyšících 

Národní rada osob se zdravotním 

postižením ČR 
 

 Odborné sociální poradenství  Celorepubliková  Adresa: 

Erno Košťála 1013 

530 12 Pardubice  

www.nrzp.cz  

Tel.: 466 952 423, 736 751 202, 

736 751 217 

E-mail: poradnapardubice@nrzp.cz 

Oblastní charita Pardubice 
 

 Pečovatelská služba 

 Osobní asistence 

 Odlehčovací služby  

 Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi  

 Služby pro pěstouny 

 Domácí práce všeho druhu 

 Domácí zdravotní služba 

a hospicová péče 

 Sociální šatník 

 Půjčovna zdravotních pomůcek 

 Dobrovolnické centrum   

 

 

Okres Pardubice  Adresa: 

V Ráji 732 

530 02 Pardubice 

www.pardubice.charita.cz 

Tel.: 466 335 026, 775 296 843 

E-mail: info@charitapardubice.cz 

http://www.eprepis.cz/
mailto:praha@cun.cz
http://www.nrzp.cz/
mailto:poradnapardubice@nrzp.cz
http://pardubice.charita.cz/
mailto:info@charitapardubice.cz


 13 

 

  

NÁZEV 

ORGANIZACE 

ČINNOST 

NEBO SLUŽBA 

PŮSOBNOST KONTAKT 

Sdružení občanů pro pomoc 

zdravotně postiženým 

APOLENKA-hiporehabilitace 

 

Sociálně aktivizační služby pro 

seniory a osoby se zdravotním 

postižením 

 

 Individuální a skupinové animoterapie 

 Odborná hiporehabilitace vedená 

fyzioterapeutem nebo speciálním 

pedagogem 

 Tvůrčí dílny zaměřené na práci  

s ovčí vlnou 

Pardubický kraj Adresa: 

Na Okrajích 156 

530 02 Spojil 

www.apolenka.org  

Tel./SMS: 775 792 612 

E-mail: lenka.jankova@apolenka.org 

Facebook: Občanské sdružení Apolenka  

Svaz neslyšících 

a nedoslýchavých v ČR  
 

Zařízení poskytovatele Základní 

organizace neslyšících SNN  

 Tlumočnické služby 

 

 Adresa: 

Wolkerova alej 92/18, Město 

668 02 Svitavy 2 

www.snncr.cz 

Tel.: 773 699 269 (Antonín Peša) 

E-mail: antoninpesa@email.cz 

Tichý svět, o.p.s. 

 

Odborné sociální poradenství 

 Odborné sociální poradenství pro osoby se 

sluchovým a kombinovaným postižením  

 Právní poradenství v oblasti pracovního, 

občanského či rodinného práva – 

komunikace s právníkem přes online 

tlumočníka 

Celorepubliková  Adresa: 

Podolská 322/21, 140 00 Praha 4 

Nejbližší krajská pobočka:  

Štefánikova 549, 500 11 Hradec Králové 

www.tichysvet.cz   

Tel./SMS: 702 131 115, 222 519 835 

E-mail: lucie.vlaskova@tichysvet.cz   

pravniporadna@tichysvet.cz 

Tichý svět, o.p.s.  

 

Sociální rehabilitace 

 Podporované zaměstnávání 

pro osoby se sluchovým 

a kombinovaným postižením 

 Podpora při získání a udržení pracovního 

místa na otevřeném trhu práce 

Celorepubliková  Adresa: 

Podolská 322/21, 140 00 Praha 4 

Nejbližší krajská pobočka:  

Štefánikova 549, 500 11 Hradec Králové 

www.tichysvet.cz  

Tel./SMS: 702 131 115 

E-mail: lucie.vlaskova@tichysvet.cz  

http://www.apolenka.org/
mailto:lenka.jankova@apolenka.org
http://www.snncr.cz/
mailto:antoninpesa@email.cz
http://www.tichysvet.cz/
mailto:lucie.vlaskova@tichysvet.cz
mailto:pravniporadna@tichysvet.cz
http://www.tichysvet.cz/
mailto:lucie.vlaskova@tichysvet.cz


 14 

 

 

NÁZEV 

ORGANIZACE 

ČINNOST 

NEBO SLUŽBA 

PŮSOBNOST KONTAKT 

Tichý svět, o.p.s.   
 

Tichá linka – online 

tlumočnická  

a online přepisovatelská 

služba  

 

 Zprostředkování „tlumočení na dálku“ 

prostřednictvím webové kamery na vašem PC nebo 

chytrém telefonu přes www.tichalinka.cz 

Celorepubliková  Adresa: 

Podolská 322/21, 140 00 Praha 

www.tichalinka.cz  

Tel./SMS: 739 245 164 

E-mail: tichalinka@tichysvet.cz 

http://www.tichalinka.cz/
mailto:tichalinka@tichysvet.cz


 15 

6. OBLAST ŠKOLSTVÍ A PORADENSKÝCH ZAŘÍZENÍ 
 

  

NÁZEV  

ORGANIZACE 

ČINNOST 

NEBO SLUŽBA 

PŮSOBNOST KONTAKT 

LENTILKA - Dětské 

rehabilitační centrum 

Pardubice 
 

 Denní stacionář (MŠ) pro děti 

od 1,5 do 7 let se zdravotním 

postižením 

 Integrace do dětského kolektivu 

v rámci tzv. skupinové integrace 

 Speciálně pedagogická péče 

(Individuální plány rozvoje, Školní 

vzdělávací program „Pomáhejme si“) 

 Péče klinických logopedů (provádění 

diagnostiky a nápravy vad a poruch 

řeči, použití tradičních edukačních 

metod 

i alternativní a augmentativní 

komunikace, např. VOKS, 

práce s programy umožňující 

komunikaci na PC či iPadu, 

Orofaciální stimulační terapie, 

Bazální stimulace) 

 Péče foniatrická je zajištěna externím 

lékařem 

(pozn. dále péče fyzioterapeutická, 

ergoterapeutická, péče 

rehabilitačního lékaře, péče 

klinického psychologa) 

 

Přednostně děti s trvalým 

bydlištěm 

ve městě Pardubice 

Adresa:  

Prodloužená 278 

530 09 Pardubice – Polabiny 

www.drclentilka.cz   

Tel: 466 009 430  

Mob.: 733 724 538 

E-mail: belkova@drclentilka.cz  

Facebook: Lentilka – dětské rehabilitační 

centrum Pardubice  

 

http://www.drclentilka.cz/
mailto:belkova@drclentilka.cz


 16 

NÁZEV  

ORGANIZACE 

ČINNOST 

NEBO SLUŽBA 

PŮSOBNOST KONTAKT 

Mateřská škola Korálek 
Pardubice  

 

Rumunská 90 

 

Integrace dětí se sluchovým 

postižením do běžného 

kolektivu  
 

 Vzdělávání dětí vedou v dopoledním 

čase učitelky se speciálním 

vzděláním a učitelky, které mají 

kompenzovanou vadu sluchu a které 

samy prošly speciálním 

individuálním vzděláváním pro děti 

s poruchami sluchu 

 

 Péče je zaměřena na adaptaci dětí 

s handicapem sluchového postižení 

do běžné třídy mateřské školy a dále 

na individuální logopedickou péči ve 

spolupráci školy, zákonných 

zástupců  

a klinického logopeda 

 

Město Pardubice Adresa: 

Rumunská 90 

530 03 Pardubice  

www.ms-koralek.cz   

Tel.: 466 262 717 

Mob.: 739 455 256 (ředitelka školy) 

E-mail: mskoralek@tiscali.cz 

Speciálně pedagogické centrum 

Skuteč 
 Logopedická a surdopedická 

diagnostika, terapie a prevence 

poskytovaná dětem, žákům  

a studentům se sluchovým 

postižením 

 Logopedická péče 

 Podpora integrace žáků do běžné 

mateřské a základní školy 

 Vystavování posudků  

k uzpůsobení podmínek pro konání 

maturitních zkoušek pro žáky se 

sluchovým postižením  

a NKS  

 Půjčování pomůcek a literatury 

 Konzultace 

 Depistáž  

Pardubický kraj Adresa: 

Rubešova 531 

539 73 Skuteč 

www.spzs-skutec.cz  

Tel.: 469 350 116, 731 557 442 (SPC) 

E-mail: spc@spzs-skutec.cz  

Facebook: Speciálněpedagogické centrum 

Skuteč 

http://www.ms-koralek.cz/
mailto:mskoralek@tiscali.cz
http://www.spzs-skutec.cz/
mailto:spc@spzs-skutec.cz


 17 

 

 

  

NÁZEV  

ORGANIZACE 

ČINNOST 

NEBO SLUŽBA 

PŮSOBNOST KONTAKT 

Speciálně pedagogické centrum 

Duháček  
 Komplex  

speciálně-pedagogických, 

psychologických a sociálních služeb  

 Metody a formy práce dle 

individuálních potřeb klienta  

 Metodická pomoc a kurzy znakového 

jazyka pro rodiče 

 Terénní služba v domácím prostředí 

dítěte 

 Metodická pomoc pro učitele 

integrovaných dětí a žáků s vadou 

sluchu 

Celorepubliková   Adresa: 

Štefánikova 549 

500 11 Hradec Králové 

http://www.neslhk.com/spc  

Tel.: 495 267 734, 606 716 320 

E-mail: spc@neslhk.com   

http://www.neslhk.com/spc
mailto:spc@neslhk.com


 18 

 

 

  

NÁZEV  

ORGANIZACE 

ČINNOST 

NEBO SLUŽBA 

PŮSOBNOST KONTAKT 

Univerzita Pardubice 

 

Akademická poradna 

Univerzity Pardubice APUPA, 

Referát služeb hendikepovaným 

 Vyrovnávání studijních podmínek 

pro uchazeče a studenty se 

specifickými potřebami 

prostřednictvím nabízených 

servisních opatření 

 Poradenství pro vyučující a další 

zaměstnance Univerzity Pardubice  

 Organizace osvětových  

a vzdělávacích aktivit pro studenty a 

zaměstnance univerzity i veřejnost 

 Zpřístupnění studijní literatury 

 Zapisovatelský a tlumočnický servis 

 Individuální výuka 

 Osobní a studijní asistence (redakční 

služby spočívající  

v pomoci se závěrečnými úpravami 

dokumentů vyžadovaných při plnění 

studijních povinností, nácvik 

studijních a pracovních strategií, 

asistence při sportovních aktivitách v 

rámci výuky aj.) 

 Režijní opatření spočívající  

v organizaci podpory a poradenství 

 Zapůjčování hardwaru i softwaru 

včetně instalace, zácvik  

v používání pomůcek)  

 

Univerzita Pardubice  Adresa: 

Studentská 915 

532 10 Pardubice 2 

www.upce.cz/studium/handicap.html   

Tel.: 466 036 623, 466 036 481, 727 897 422  

E-mail: rsh@upce.cz  

 

http://www.upce.cz/studium/handicap.html
mailto:rsh@upce.cz


 19 

NÁZEV  

ORGANIZACE 

ČINNOST 

NEBO SLUŽBA 

PŮSOBNOST KONTAKT 

Univerzita Hradec Králové 

 

Středisko Augustin  

 Vyrovnávání studijních podmínek 

pro uchazeče a studenty se 

specifickými potřebami 

prostřednictvím nabízených 

servisních opatření 

 Poradenství pro vyučující a další 

zaměstnance UHK 

 Organizace osvětových  

a vzdělávacích aktivit pro studenty a 

zaměstnance univerzity i veřejnost 

 Zpřístupnění studijní literatury 

 Zapisovatelský a tlumočnický servis 

 Individuální výuka 

 Osobní a studijní asistence (redakční 

služby spočívající  

v pomoci se závěrečnými úpravami 

dokumentů vyžadovaných při plnění 

studijních povinností, nácvik 

studijních a pracovních strategií, 

asistence při sportovních aktivitách v 

rámci výuky aj.) 

 Režijní opatření spočívající  

v organizaci podpory  

a poradenství 

 Časová kompenzace 

 Zapůjčování hardwaru i softwaru 

včetně instalace, zácvik  

v používání pomůcek) 

 

Univerzita Hradec 

Králové  
Adresa: 

Hradecká 1227 

500 03 Hradec Králové 

www.uhk.cz/augustin   

Tel: 737 227 121 

E-mail: augustin@uhk.cz 

Facebook: Poradenské centrum Univerzity 

Hradec Králové  

Skype: augustin_uhk 

http://www.uhk.cz/augustin
mailto:augustin@uhk.cz


 20 

7. MŠ a ZŠ se zkušeností s integrací dětí a žáků se sluchovým postižením v letech 2013 – 2015 

  

NÁZEV ŠKOLSKÉHO 

ZAŘÍZENÍ  

KONTAKT 

Mateřská škola  

Pardubice – Jesničánky  

 

Raisova 226 

Adresa: 

Raisova 226 

530 02 Pardubice - Jesničánky  

www.msraisova.cz 

Tel: 466 303 108, E-mail: ms.raisova@seznam.cz 

Základní škola Pardubice  

 

Josefa Ressla 2258 

Adresa: 

Josefa Ressla 2258  

530 02 Pardubice 

www.zsjres.cz  

Tel.: 466 303 971, 466 303 133, 734 643 543, E-mail: info@zsjres.cz 

Základní škola  

Pardubice – Studánka  

 

Pod Zahradami 317     

Adresa: 

Pod Zahradami 317 

530 03 Pardubice 

www.zs-studanka.cz   

Tel.: 466 651 602-3, E-mail: zsstud@pce.cz , škola@zs-studanka.cz  

Facebook: ZŠ Pardubice - Studánka 

Twitter: @zsstudanka 

Základní škola Waldorfská  

Pardubice 

 

Gorkého 867 

Adresa: 

Gorkého 867  

530 02 Pardubice 

www.waldorfpardubice.cz 

Tel: 466 412 080, 466 415 685, E-mail: sekretariat@waldorfpardubice.cz 

Facebook: ZŠ Waldorfská 

Základní škola Pardubice 

 

Benešovo náměstí 590 

 

Adresa: 

Benešovo náměstí 590 

530 02 Pardubice 

www.benesovka.cz 

Tel.: 464 629 210, 464 629 213, E-mail: skola@benesovka.cz 

http://www.zsjres.cz/
mailto:info@zsjres.cz
http://www.zs-studanka.cz/
mailto:zsstud@pce.cz
mailto:škola@zs-studanka.cz
https://www.facebook.com/zs.pardubice.studanka
https://www.twitter.com/zsstudanka
http://www.waldorfpardubice.cz/
mailto:sekretariat@waldorfpardubice.cz
http://www.benesovka.cz/
mailto:skola@benesovka.cz


 21 

8. OBLAST ZDRAVOTNICTVÍ 

NÁZEV 

ORGANIZACE 

ČINNOST 

NEBO SLUŽBA 

PŮSOBNOST KONTAKT 

Lentilka - Dětské rehabilitační 

centrum Pardubice   

Denní pobyt pro děti se zdravotním 

postižením od 1,5 do 7 let 

 

Ambulantní služby: 

 Péče klinických logopedů 

(provádění diagnostiky a nápravy 

vad a poruch řeči, použití tradičních 

edukačních metod i alternativní a 

augmentativní komunikace, např. 

VOKS, práce s programy 

umožňující komunikaci na PC či 

iPadu, Orofaciální stimulační 

terapie, Bazální stimulace) 

 Péče foniatrická (externí lékař)  

 Péče fyzioterapeutická 

 Péče ergoterapeutická 

 Péče rehabilitačního lékaře 

 Péče psychologická 

 

Pardubice 

Pardubický kraj 
Adresa: 

Prodloužená 278 

530 09 Pardubice – Polabiny 

www.drclentilka.cz   

Tel.: 466 009 430-9 

Mob.: 733 724 538 

E-mail: belkova@drclentilka.cz 

MUDr. Jana Slobodová   Foniatrická péče 

 Přidělování sluchadel  

Pardubice  Adresa: 

Sladkovského 505 

530 09 Pardubice  

www.orl-sluchadla.cz   

Tel.: 466 614 446 

MUDr. Romana Zieglerová   ORL ambulance Pardubice  Adresa: 

Nám. J. Pernera 217 

530 02 Pardubice 

www.orlpardubice.cz 

Tel.: 466 530 039, 739 232 242 

E-mail: zieglerovaorl@seznam.cz 

 

http://www.drclentilka.cz/
mailto:belkova@drclentilka.cz
http://www.orl-sluchadla.cz/
http://www.orlpardubice.cz/
mailto:zieglerovaorl@seznam.cz


 22 

 

 

 

 

AKTUALIZACE ADRESÁŘE NA E-MAILU: saspardubice@detskysluch.cz 

NÁZEV 

ORGANIZACE 

ČINNOST 

NEBO SLUŽBA 

PŮSOBNOST KONTAKT 

ORL HRDLIČKA s.r.o.  ORL ambulance pro děti 

a dospělé  

Pardubice  Adresa: 

Poliklinika Kolf 

Masarykovo náměstí 2667  

530 02 Pardubice 

www.znamylekar.cz/ales-

hrdlicka/otorinolaryngolog/pardubice 

Tel: 461 105 073 

E-mail: ORLHRDLICKA@seznam.cz 

Pardubická krajská nemocnice  
 

ORL klinika, foniatrická 

ambulance  

 

 

 Screening sluchu novorozených dětí 

 Dětská ORL ambulance 

 Přidělování a dispenzarizace dětí 

s poruchami sluchu 

 

Pardubický kraj Adresa: 

Kyjevská 44 

532 03 Pardubice 

www.nemocnice-pardubice.cz 

Tel.: 466 011 111, 461 431 111 

E-mail: sekretariat@nemocnice-pardubice.cz  

 

MUDr. Jaroslav Praisler  

Tel.: 466 015 306 

E-mail: jaroslav.praisler@nemocnice-pardubice.cz 

Pardubická krajská nemocnice 

 

Recepce KACHT  

 

Online komunikace  

 Možnost zapůjčení tabletu 

 Prostřednictvím video hovoru 

tlumočník znakového jazyka online 

tlumočí komunikaci mezi neslyšícím 

pacientem  

a zdravotnickým personálem 

 Službu zprostředkovává agentura 

Tichý svět 

 

Pardubický kraj  Adresa: 

Kyjevská 44 

532 03 Pardubice 

www.nemocnice-pardubice.cz 

Tel: 466 011 188  

Fax: 466 011 144  

E-mail: info@nemocnice-pardubice.cz   

mailto:saspardubice@detskysluch.cz
http://www.znamylekar.cz/ales-hrdlicka/otorinolaryngolog/pardubice
http://www.znamylekar.cz/ales-hrdlicka/otorinolaryngolog/pardubice
mailto:ORLHRDLICKA@seznam.cz
http://www.nemocnice-pardubice.cz/
mailto:sekretariat@nemocnice-pardubice.cz
mailto:jaroslav.praisler@nemocnice-pardubice.cz
http://www.nemocnice-pardubice.cz/
mailto:info@nemocnice-pardubice.cz

